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Ryszard Sylka, burmistrz Bytowa prowadzi spotkania z
mieszkańcami dotyczące przebudowy bytowskiego rynku. Na
dniach na Placu Kardynała Wyszyńskiego zostanie
zamontowana tablica informacyjna z wizualizacją przyszłego
wyglądu placu.

Wizualizację tę zamieszczamy również na stronie internetowej
Urzędu Miejskiego. Pozwoli ona na zapoznanie się z planami
przebudowy. Na zdjęciach widoczne są nieistniejące kamienice,
jednak są one tylko koncepcją architektów, wykonujących projekt
przebudowy. W tym tygodniu zostanie ponownie złożony wniosek o
pozwolenie na budowę.

Finansowanie ze środków unijnych

Środki finansowe na rewitalizację centrum Bytowa będą pochodziły z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa
Pomorskiego na lata 2007-2013. Projekt uzyskał wsparcie finansowe
w wysokości 5 020 415,10 zł, co stanowi 85% kosztów
kwalifikowanych projektu. Inwestycja realizowana będzie w latach
2010-2011.

Historyczne centrum miasta

Inwestycja zlokalizowana jest w historycznej części miasta, dlatego
realizacja zostanie poprzedzona badaniami archeologicznymi.
Całkowicie nowy wygląd ma zyskać nawierzchnia placu Kardynała
Wyszyńskiego. Zostaną zmienione nasadzenia roślin, pojawi się
fontanna, ławki oraz nowe oświetlenie, dostosowane do zabytkowego
charakteru otoczenia. Pomnik Chrystusa Zbawiciela, stojący obecnie
w pobliżu kościoła pw. Św. Katarzyny zostanie przeniesiony na
przeciwległe miejsce, w okolicy w której obecnie stoi budka
telefoniczna.

Bezpieczeństwo mieszkańców

Zdecydowanie poprawi się bezpieczeństwo mieszkańców. Poprawa
ta będzie możliwa dzięki zamontowanemu monitoringowi. Kamery
będą łączyły się z odbiornikiem drogą radiową, a nagrywane na
rejestratorach cyfrowych obrazy z kamer niewątpliwie wpłyną na
poprawę stanu bezpieczeństwa oraz zmniejszenia zagrożenia
rozbojami, kradzieżami, a także wpłyną na wzrost bezpieczeństwa w
ruchu drogowym. W celu przeprowadzenia testowego monitoringu
przez dwa tygodnie lipca, na ulicy Jana Pawła II, działały dwie
kamery wizyjne. Próby testowego monitoringu dały pozytywne
rezultaty.
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Rynek przyjazny dla niewidomych

Na przebudowę rynku z niecierpliwością czekają osoby niewidome i
niedowidzące. Polski Związek Niewidomych jest partnerem Urzędu
Miejskiego w proponowanej przebudowie centrum miasta. Projekt
zakłada bowiem specjalne oznakowanie płyt chodnikowych, dzięki
któremu niewidomi będą doskonale wiedzieli, w którym miejscu
rynku się znajdują.

Centrum spotkań

Ulica Jana Pawła II po przebudowie stanie się deptakiem. Dzięki
temu kościół zostanie bardziej wyeksponowany, a dodatkowo
zostanie on oświetlony z zewnątrz. Przebudowa rynku zakłada
również czasowe (jedno-, kilkudniowe) wyznaczanie parkingów.
Będzie to wykorzystywane, w razie potrzeby, podczas imprez
kulturalnych, organizowanych na Placu Kardynała Stefana
Wyszyńskiego.
 
Niewątpliwie nowy wygląd, jaki ma zyskać centrum miasta, będzie
przyciągał mieszkańców i turystów, stwarzając im odpowiednie
miejsce do spotkań i odpoczynku. Wokół rynku będą mogły
powstawać kioski letnie. Jednak z uwagi na bliskość kościoła, nie
będzie tam prowadzona sprzedaż alkoholu.

Czekamy na państwa opinie dotyczące wizualizacji centrum Bytowa
pod adresem e-mail: urzad@bytow.com.pl oraz zapraszamy do
wzięcia udziału w naszej internetowej sondzie.

Zobacz wizualizację przyszłego wyglądu rynku.

 ‹‹ powrót 
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